
 

Comune di Atzara 
Provincia di Nuoro 

Info@comune.atzara.nu.it 
Via Vittorio Emanuele 37 - 08030 - 0784 65205 - fax 0784 65380 - P.I.00162890917 

 
PROT. 5436                                                                                                                                                          16/10/2015 
________________________________________________________________________________________________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 92 
 

OGGETTO 

PROGRAMMA ISCOL@ 
ASSEGNAZIONE RISORSE ECONOMICHE AL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO PER AFFIDAMENTO INCARICO 
PROFESSIONALE RELATIVO AI LAVORI DI “REVISIONE, 
AMMODERNAMENTO, MESSA A NORMA DELLA CENTRALE 
TERMICA UBICATA PRESSO L’IMMOBILE DESTINATO A 
SCUOLA ELEMENTARE” 

 
L’anno duemilaquindici il giorno quattordici del mese di ottobre alle ore 19,30 in Atzara, nella 

solita sala si è riunita la Giunta Municipale. 

Sono intervenuti: 

 presenti assenti 
Alessandro Corona X  
Ilaria Mura X  
Giuseppe Pisu X  
Alessandro Atzori X  
Antonio Muggianu X  

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Acquisiti i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del D. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, riportati in 

calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n 26 del 14/04/2015 relativa all’adesione al 

Programma Iscol@ promosso dalla Regione Sardegna; 

Vista la comunicazione prot. 2761 del 26/05/2015, a cura dell’ufficio tecnico comunale, con la 

quale venivano trasmesse le schede di rilevazione tecnica degli interventi, necessari al 

completamento dell’istanza; 

mailto:Info@comune.atzara.nu.it�


Vista la Delibera CIPE 93/2012 con la quale è stata data copertura finanziaria per la 

realizzazione degli interventi; 

Viste le note prot. 4226 del 14/08/2015 e prot. 5322 del 12/10/2015 a cura della Direzione 

Generale della Pubblica Istruzione, Servizio istruzione, presso l’Assessorato alla Pubblica 

Istruzione, Beni Culturali, Informazione, spettacolo e Sport con le quali veniva comunicata la 

prossima delega degli interventi agli Enti beneficiari e la tempistica con la quale occorre giungere 

all’obbligazione giuridicamente vincolante, prevista per il prossimo 31/12/2015; 

Preso atto della nota prot. 5322 del 12/10/2015 con la quale la RAS comunicava che le risorse 

economiche attribuite non possono essere impiegate per la progettazione degli interventi ma 

esclusivamente per la realizzazione delle opere; 

Dato atto che l’amministrazione comunale intende impiegare le risorse economiche assegnate 

per la revisione, ammodernamento, sostituzione dell’impianto di riscaldamento/raffrescamento con 

apparecchiature alimentate da energie alternative e per l’adeguamento alle norme vigenti in materia 

di impianti, sicurezza degli ambienti di lavoro e prevenzione incendi; 

Vista l’urgenza con la quale sia necessario procedere all’affidamento dell’incarico 

professionale relativo alla progettazione degli interventi, dato atto che l’aggiudicazione provvisoria 

dei lavori dovrà essere ratificata entro il prossimo 31/12/2015; 

Sentito il  responsabile del servizio tecnico il quale ha preventivato, in via preliminare, che per 

l’affidamento dell’incarico professionale sia necessario impiegare un importo presunto di € 

20.000,00; 

Ritenuto di dover procedere nella progettazione delle opere, con la massima urgenza, al fine 

di scongiurare la revoca del finanziamento; 

Ritenuto opportuno affidare il procedimento e le relative risorse al responsabile del servizio 

tecnico manutentivo; 

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge. 

D E L I B E R A 

Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. n 163/2006, è il 

responsabile del servizio tecnico ing. Antonella Muggianu; 

Di affidare al responsabile del servizio tecnico-manutentivo la somma complessiva di € 

20.000,00 finché avvii, con la massima urgenza, le procedure per l’affidamento dell’incarico 

professionale relativo alla progettazione dell’intervento e la direzione dei lavori di che trattasi; 

Di dare mandato al responsabile del servizio tecnico per l’adozione di tutti gli atti e i 

procedimenti necessari alla chiusura del procedimento; 

Di dare atto che la spesa farà carico sull’intervento n. 2.04.02.01 del Bilancio 2015; 



 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del t.u. Di cui al d. Lgs. n 267/00; 



 
 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 
Dr Alessandro Corona 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 

Si esprime parere favorevole in ordine 
 alla regolarità tecnica 

Il Responsabile del servizio tecnico 
Ing Antonella Muggianu 

 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 
 copertura finanziaria e regolarità contabile 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Sig. Serra Salvatore 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 16/10/2015. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
                 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio�

